
I li ' 
"1 1 n 

.. 
.......... ,..I~---·.,··-· ... ·-·- ····· -

u,1, 1 11 

Estado do Pará 
Município de Barcarena 

Prefeitura Municipal de Barcarena 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-059/2020 

PREFEITURA OE 

BARCARENA 

FOL.HA 

N• 130 t ____ t 

., L!t: ' 
Após análise conjunta deste Gabinete da Exmº. Sr. da Secretária municipal , e da 
Pregoeiro. responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-059/2020, e considerando 
a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente, publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura, Diário Oficial da União seção 3, nº 198, Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará da FAMEP, nº 2593, página 4, Jornal Diário do Pará. 
página B 1 O, no Portal da Transparência Municipal e no sistema Comprasnet. ambos de 
15/10/2020. em conformidade com o Art. 21 da Lei nº. 8.666/93, Art. 4°, inciso I da Lei 
nº. 10.520/2002 e 10.024/2019 e Art. 11, inciso Ido Decreto Municipal nº. 0859/2013 
1216/2017 - GPMB, sendo assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do 
pregão em destaque que tem como objeto registro de preços para aquisição de 
equipamentos para estúdio de gravação e edição de aulas nas unidades de ensino e 
aquisição de máquina lava louça e conjunto de lixeira coleta seletiva para atender as 
escolas municipais em virtude do COVID 19, conforme termo de referência e demais 
anexos. 

f:mpresa vencedora e valor: 

1. E. DOS. MACEDO DA SILVA - R$ 199.632,50 (cento e noventa e nove mil , 
seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) 

2. PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 382.470,00 
(trezentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta reais) 

3. LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 349.875,00 
(trezentos e quarenta e nove' mil, oitocentos e setenta e cinco reais) 

4. MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI - R$ 55.020,00 (cinquenta e cinco 
mi! e vinte reais) 

Página l de 1 

Barcarena/PA, 04 de noverr,bro de 2020. 

Registre-se, Pu ique-se e Cumpra-se. 

![ 
OSD~MENTO 
unicipal de Educação 

CNP,i: 05.058.458/0001-15 
liv Corrige da Silveira, Sínº • Comercial - CEP. 68.445-000 • semeóbarca@bol.com.br 

www.barcarena.pa.gov.br 



04/11 /2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

FOLHA 

N• 131 I 
cÁf: - j 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00059/2020 (SRP) 

Às 11:41 horas do dia 04 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. IVANA RAM OS DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação refe rente ao Processo n° 9-
059/ 2020, Pregão nº 00059/2020. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS 
Descrição Complementar: LAVA LOUÇA INDUSTRI AL - TIPO MONOCÂMARA. DEVE EXECUTAR OPERAÇÕES DE 
LAVAGEM E ENXÁGUE, REALIZADOS ATRAVÉS DE BRAÇOS GIRATÓRIOS SUPERIORES E INFERIORES. PRODUÇÃO 
MECÂNICA: 576 PRATOS OU 270 BANDEJAS OU 3.200 TALHERES OU 1.152 COPO/ HORA. CAPACIDADE MÍNIMA PO R 
GAVETA: 33 PRATOS (0 190MM) 18 PRATOS (0 300MM) OU 9 BANDEJAS OU 100 TALHERES OU 36 COPOS (0 
70MM) OU 50 XÍCARAS (0 60MM). CAPACIDADE MECÂNICA: MÍNIMA DE 30 CICLOS (GAVETAS POR HORA). PAINEL 
DE COMANDO: UMA TECLA LIGA/DESLIGA E UMA DE OPERAÇÃO. AUTO-STAR : QUE INICIA AUTOMATICAMENTE O 
CICLO AO SE FECHAR A PORTA. PORTA RÍGIDA E RESISTENTE PARA APOIO DAS GAVETAS NA CARGA E DESCARGA 
DE LOUÇAS. CONTROLES AUTOMÁTICOS: DE TEMPO DE CICLO, DO NÍVEL DE ÁGUA DO TAQUE DE LAVAGEM E DAS 
TEMPERATURAS DAS ÁGUAS DA LAVAG EM E DO ENXÁGUE. SEGURANÇA : INTERRUPTOR QUE INTERROMPE O CICLO 
CASO A PORTA SEJA ABERTA. FILTRO DE MOTO-BOMBA DE LAVAGEM, DRENO, BRAÇOS DE LAVAGEM E ENXÁGUE E 
TAMPÕES DESSES BRAÇOS REMOVÍVEIS MANUALMENTE, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. AQUECIMENTO DE 
ÁGUA PARA LAVAGEM E ENXÁGUE : ELÉTRICO. TEMPERATURA DA ÁGUA PARA LAVAGEM : DE 550 A 6SºC. 
TEMPERATURA DA ÁGUA PARA EN XÁGUE : DE 80° A 90ºC 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.500,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12. 749 ,0000 e a 
quantidade de 25 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 29/10/2020 
10:06:51 

Nome 

04/ll/2020 IVANA RAMOS 
Homologado 11 .41 .17 DO 

. . NASCIMENTO 

Item: 2 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PREQUIP - COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/ CPF : 04.879.948/0001-10, Melhor lance: R$ 

12.749,0000 

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 
Descrição Complementar: CONJUNTO LIX EIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 
QUANTIDAÇ>E LIXEIRAS S UN, CAPAC;IDADE 50 L, COR AZUL,_ VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS REMOVIVEIS, SAPATA PARA FIXAÇAO 1, lOM , IMPRESSÃO, MATERIAL ESTRUTURA 
FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTU RA PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, TRATAMENTO SUPERFICIAL LI.V 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 375 
Valor Máximo Aceitável: R$ 473,2900 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Conj unto 
Intervalo Mínimo entre Lances:1 ,00 % 

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 415,0000 e a 
quantidade de 375 Conjunto . 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/terrnoHom.asp?prgCod=880942&tipo=t 1/5 



04/11 /2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedo r : LIMP SAF ...Ç.OMERCIO DE 
AdJ.udi cado 29/10/2020 

10:06:52 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973. 252/ 0001-09, lhor lance~~ . .. . 

4 15 0 0 0 0 • i'VITIIRA ...,NICIIYJ. OfllJ,Jl'OW: · · 
I wOMIISÃG l'Jiil;tt,o.f;-,f f'F , ... ,.-c,:. ,t.) (t . 

04/ll/ 2020 IVANA RAMOS 
Homologado ll: 41 :26 DO 

NASCIMENTO 
FOLHA 

N•· 132 
Item: 3 ~-""---- f 
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA ' 
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO .A:rl A ~;P;Qiii, -
QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS TAMPA VAI E VEM , APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, TRATAMENTO SUPERFICIAL U.V 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Conjunto 

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % Valor Máximo Aceitável: R$ 581,5400 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 518,0000 e a 
,,-----., quantidade de 375 Conjunto . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

29/10/2020 
Adjudicado l0:06 :52 

04/ll/2020 IVANA RAMOS 
Homologado ll: 41 :35 DO 

NASCIMENTO 

Item:4 
Descrição: MÁQUINA LAVAR LOUÇAS 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMP SAFE COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.973.252/0001-09, Me lhor lance : R$ 

518 ,0000 

Descrição Complementar: LAVA LOUÇA INDUSTRIAL - TIPO MONOCÂMARA. DEVE EXECUTAR OPERAÇÕES DE 
LAVAGEM E ENXÁGUE, REALIZADOS ATRAVÉS DE BRAÇOS GIRATÓRIOS SUPERIORES E INFERIORES. PRODUÇÃO 
MECÂNICA: 576 PRATOS OU 270 BANDEJAS OU 3.200 TALHERES OU 1.152 COPO/HORA. CAPACIDADE MÍNIMA POR 
GAVETA: 33 PRATOS (0 190MM) 18 PRATOS (0 300MM) OU 9 BANDEJAS OU 100 TALHERES OU 36 COPOS (0 
70MM) OU 50 XÍCARAS (0 60MM). CAPACIDADE MECÂNICA: MÍNIMA DE 30 CICLOS (GAVETAS POR HORA). PAINEL 
DE COMANDO: UMA TECLA LIGA/DESLIGA E UMA DE OPERAÇÃO. AUTO-STAR: QU E INICIA AUTOMATICAMENTE O 
CICLO AO SE FECHAR A PORTA. PORTA RÍGIDA E RESISTENTE PARA APOIO DAS GAVETAS NA CARGA E DESCARGA 

~ DE LOUÇAS. CONTROLES AUTOMÁTICOS : DE TEMPO DE CICLO, DO NÍVEL DE ÁGUA DO TAQUE DE LAVAGEM E DAS 
TEMPERATURAS DAS ÁGUAS DA LAVAGEM E DO ENXÁGUE. SEGURANÇA: INTERRUPTOR QUE INTERROMPE O CICLO 
CASO A PORTA SEJA ABERTA. FILTRO DE MOTO-BOMBA DE LAVAGEM, DRENO, BRAÇOS DE LAVAGEM E ENXÁGUE E 
TAMPÕES DESSES BRAÇOS REMOVÍVEIS MANUALMENTE, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS. AQUECIMENTO DE 
ÁGUA PARA LAVAGEM E ENXÁGUE: ELÉTRICO. TEMPERATURA DA ÁGUA PARA LAVAGEM: DE 550 A 65ºC. 
TEMPERATURA DA ÁGUA PARA ENXÁGUE: DE 80° A 90ºC 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Parti cipação Exclus iva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12 . 749,0000 e a 
quantidade de 5 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 29/ 10/2020 
10:06 :56 

Nome 

04/ll/2020 IVANA RAMOS 
Homologado 11 . 41 . 45 DO 

. . NASCIMENTO 

Item: 5 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: PREQUIP - COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 04.879.948/0001-10, Melhor lance: R$ 

12.749,0000 

https://WNw.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880942&tipo=t 2/5 



04/11 /2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, 
QUANTIDADE LIXEIRAS 5 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMAREL -li MABBQf;1 . 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REMOVÍVEIS, SAPATA PAR,I\ FIXAÇÃO l ,19M, IMPRESSÃO, MATERI E-IfJJJJ,1.fl~1 ... ... 
FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPOXI ELETROSTATICA, TRATAMENTO SUP ~i)J>1~,.,.a:::. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Part icipação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não FOLHA 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 125 
Valor Máximo Aceitável: R$ 473,2900 
Situação: Homologado 

N• 133 f 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 º/c -:~---- t 
Unidade de fornecimento: Conjunto 

-1 ;4-: _, 
Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 463,8000 e a quantidade de 125 
Conjunto. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Ad . d ' d 29/10/2020 
Ju ica o 10:06:56 

04/ll/2020 IVANA RAMOS 
Homologado 11 : 41 : 53 DO 

NASCIMENTO 

Item: 6 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S. MACEDO DA 
SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001- 57, Melhor lance: R$ 463,8000 

Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA 
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DEN~IDADE, 
QUANTIDADE LIXEIRAS 4 UN, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS TAMPA VAI E VEM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, TRATAMENTO SUPERFI CIAL U.V 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Part icipação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Nã o 
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Conjunto 

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % Valor Máximo Aceitável: R$ 581,5400 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 569,9000 e a quantidade de 125 
Conjunto. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 29/ l0/2020 
10:06:57 

04/ll/2020 IVANA RAMOS 
Homologado 11 : 41 : 54 DO 

NASCIMENTO 

Item: 7 
Descrição: MICROFONE 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S. MACEDO DA 
SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/000 1-57, Melhor lance : R$ 569,9000 

Descrição Complementar: MICROFONE - Microfone lapela condensador omnidireciona l pa ra câmera filmadora DSLR 
com cabo de lm mais extensor de no mín imo 3m, plug P2, fai xa de frequ ência mínima 50 ~ 65 a 1s~18 kHz e 
sensibilidade entre -60dB e -30dB. Ofertar Características iguais ou superiores. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Parti cipação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 251,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MARYLEIDE FONSECA ALM EIDA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25 1,0000 e a quantidade de 
20 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 29/l0/ 2020 
10:06 :58 

Nome 

Homologado 04/11/2020 IVANA RAMOS 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARYLEIDE FONSECA 
ALMEIDA EIRELI, CNPJ/ CPF: 15.838 .111/0001-49 , Melhor lance: R$ 

251 ,0000 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/tern10Hom .asp?prgCod=880942&tipo=t 3/5 



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO l"'l"l!l'I\IRA lflJ"1'1t- DI IAltnN.•·• : 
~êM1s.sAC, ~liftMA~fHl'J 1W, tJCll'A,; , 

----... 

11 :41 :54 DO 
NASCIMENTO 

FOLHA 
Item: 8 N• 13 4 t 
Descrição: FILMADORA PORTÁTI L ------ t 
Descrição Complementar: FILMADORA PO RTÁTIL - Filmado ra Digita l, com Wi-Fi , Microfone e t erno, ,· 
24MP, Sensor Cmos, Full-Hd 1080p, Disp lay Lcd 3.0p, Touch- screen , rosca para tri pé, , Self ie, Anti~-,...·~~~Wl~ ~:--; 
Remoto, Resolução de v ídeo : 1080FHD (1920x1080), 720P (1280x720) , Vga (680X480) ; Anti-vi ao : On / Off -
Desligamento Automáti co: Desligado / 3m in / 5m in / l Omin - Frequência: 50 / 60Hz;Controle Remoto - Microfone 
embutido e alto-falante - Entrada para microfone externo, Bateria de longa duração, Memória: Suporte para Micro Sd 
até 64GB ( cart ão de 64gb incluso); com si stema opera cional insta la do; sensor de Imagem: 1/4. Ofertar 
Características iguais ou superiores . 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Parti cipação Exclusiva de ME/ EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de forneciment o: Uni dade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.840,8300 
Situação: Homolog ado 

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500 ,0000 e a quantidade 
de 20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjud icado 
29/ 10/2020 

10: 06:59 

Adj udi cação em grupo da proposta. Fornecedor: MARYLEIDE FONSECA 
ALMEIDA EIRELI, CNPJ/ CPF: 15 .838 .11 1/000 1-49, Melh or lan ce: R$ 

2 .500,0000 

04/ 11/2020 IVANA RAMOS 
Homologado 11 :41 :55 

DO 
NASCI MENTO 

Item: 9 
Descrição: CONJUNTO I LU MINACAO 
Descrição Complementar: CONJUNTO I LUMINACAO - KIT ESTÚDIO TRIPÉ E I LUMI NADOR LED 160 Tempera tura de 
cor 5500 k, 102 0 lumens Dois fil t ros de correção de cor, (3800k Amarelo), e ,(Difusor para suaviza a lu z) . Dim ensões. 
10 cm altura x 15 cm f rontal x 6 cm lateral Tr ipé iluminação Al tura Min .: 0,67 m. Altura Max.: 2,00 m. Cor : Preto. 
Ofertar Característi cas iguais ou superiores. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Part icipação Exclusiva de ME/ EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Nã o 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 278,8300 Intervalo Mínimo entre La nces: 1,00 % 
Situação: Cancelad o por inexistência de proposta 

Eventos do Item 

Evento 

Cancelado 

Homologad o 

Item: 10 

Data 

22/ 10/2020 09 : 11 :00 

04/ 11/2020 11: 42 : 04 

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADO R 

Nome 

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO 

Observações 

Cancelamento Automático 

Descrição Complementar: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR COM PLETO (com teclado, mouse e 
monitor 21 pol egadas) Processador Intel Core i5 8400 8ª geração com 9mb de cache, com COLLER, Placa mãe 115 1 
com usb 3.1, hdmi e sat a 6gb/ s, Memoria RAM DDR4 8GB 2400 mhz, Placa de video 4G B 128 bits PCI- E 3 .0, fonte 
real ATX 600W, lTB HD. Ofertar Caract erís t icas iguais ou superiores. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Part icipação Excl usiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: N ão 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.434,1300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 3.434, 1300 , com valor negociado a 
R$ 3.434 ,0000 e a quantidade de 20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjud icado 29/10/2020 Adj ud icação em grupo da proposta. Forn ecedor: E. DO S. MACEDO DA 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880942&tipo=t 4/5 



04/11 /2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

10:07:00 SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor lance: R$ ·.434 í~Oü, ;!~lôr ···~ 
Negociado: R$ 3.434,0000 '._"'EFEm.RAswNrc•~JU.oE IIAh,w1 .. 

• Ollt1s..,\Q P8'lritAH~7t "'- IJClr:tÇ,:. 

04/11/2020 
Homologado 11 : 42 : 0 5 

IVANA 
RAMOS DO 

NASCIMENTO FOLHA 

Nº 135 I 
Item: 11 -"':""---- f 
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO <:dJl- ,· 
Descrição Complementar: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO - Cartão de memória micro5D:J<C'.:4JMt, !8"44 -

capacidade de 64GB, formatado em exFAT, ve locidade Class 10 e UHS Class U1, acompanhado de adaptador para o 
formato SD (24mm x 32mm x 2, 1mm), garantia mínima do fabricante: sete anos. Ofertar Características iguais ou 
superiores. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: E. DOS. MACEDO DA SILVA, pelo melhor lance de R$ 87 ,5000 , com valor negociado a R$ 
87 ,0000 e a quantidade de 20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

29/10/2020 
Adjudicado l0:07 :0l 

04/11/2020 
Homologado 11 : 42 : 0 5 

Nome 

IVANA 
RAMOS DO 

NASCIMENTO 

Observações 

Adjud icação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DOS. MACEDO DA 
SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001 -57 , Melhor lance : R$ 87,5000, Valor 

Negociado: R$ 87,0000 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=880942&tipo=t 5/5 


